observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha procediendo a 

impartir aprobación  por la suma DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCTE ($2.532.998) con los intereses 

moratorios liquidados al 15 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

REF. EJECUTIVO HIPOTECARIO

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación  por la 

suma CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO UN MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 

MCTE ($45.101.780) con los intereses moratorios liquidados al 15 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

República de Colombia

[...]

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA: San José de Cúcuta, a los 15 días del mes de abril de 2024, la suscrita oficial 

mayor deja constancia que, según reporte del Banco Agrario de Colombia, se observa que 

existen depósitos judiciales por valor de OCHO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL 

CIENTO TREINTA PESOS MCTE ($8.222.130) constituidos a favor de la presente ejecución, que 

se encuentran pendientes de pago y que deben ser entregados a la parte demandante 

una vez se encuentre en firme la liquidación del crédito, por lo anterior se tiene lo siguiente: 

DEPOSITOS PENDIENTES DE ENTREGA $ 8.222.130

[...]

1/02/2024 29/02/2024 23,31 0,97 1,94 2,91 30     7.000.000  203.963 261833 11.640.027 

1/03/2024 31/03/2024 22,20 0,93 1,85 2,78 30     7.000.000  194.250 297575 11.536.702 

1/04/2024 15/04/2024 22,06 0,92 1,84 2,76 15     7.000.000  96.513   11.633.214 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma ONCE 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS MCTE 

($11.633.214) con los intereses moratorios liquidados al 15 de abril de 2024, teniendo 

en cuenta los depósitos judiciales aplicados como abonos a la obligación. 

Ahora bien, comoquiera que los depósitos pendientes de pago fueron tenidos en 

cuenta en la liquidación del crédito de la cual aquí se imparte su aprobación, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 447 del CGP, una vez ejecutoriado el 

presente auto, se dispone ORDENAR la entrega del valor correspondiente a OCHO 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO TREINTA PESOS MCTE ($8.222.130) a 

favor de la parte demandante FRAN JOSE GARCIA SUAREZ C.C. 5.428.617.  

Secretaría proceda de conformidad. Una vez elaborados y autorizados en el portal 

web de depósitos judiciales, por secretaría dese aviso a través del correo 

electrónico de la parte solicitante para su conocimiento dejando constancia en el

[...]

RAD. 54 001 4003 002 2022 00887 00 

Revisado el plenario, se observa que obra escrito mediante el cual se puso en 

conocimiento el pago efectuado al acreedor BANCOLOMBIA S.A por parte del 

FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. - FNG, por la suma de TRECE MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MCTE 

($13.874.491), para pagar parcialmente el crédito del demandado YONATHAN 

GERARDO SEDANO FLOREZ, el cual consta en el pagaré 8240091537 objeto de la 

ejecución del presente proceso; operando por ministerio de la ley una subrogación 

legal en todos los derechos, acciones, privilegios que le corresponden como